trum, et promoveat: quare instar hinnuli et capre contraria transiit montes et colles, ut mihi adsit et succurrat. Ita Joannes Carmelita: « Vox, inquit, dilecti mei, quia una id poterit, vi sua divina sonuit, et expergefecit me. »

Triclini  
Primo.  
Christus  
neglige  
tibus in  
monte  
hunc  
aperte.

Vox dilecti mei, ecce iste venit saliens in montibus, transliens colles. — Hebrews טְבַדֵּל mekappets, id est contraria super colles: qui enim fortiter et procul salve volum, membrum et vites contrahunt validus saliant. Vatablus, *occurrens per colles*.

Similis est dilectus meus capre, hinnuloque cervorum. — Chaldeus more suo hec referit ad liberationem Hebreorum ex Egypto: « Quando, inquit, habitabat populus domus Israel in Egypto, ascendit clamans (scilicet Christi) in deserto: Parate viam Domini, » Isai. xl, 3 et Matth. iii, 3. Ecce ergo Filius Dei venit in carne, ut me redimat, sibiisque despenderet: « Saliens in montibus, transliens colles. » Per montes et colles omnes angelorum ordines intellige, quos Christus et coro saliens in terram transiavit, ac sub omnibus se dimisit factus homo, iuxta illud Davidis: « Ministrum eum paulo minus ab angelis, » Psal. viii, 6, et Hebr. ii, 7; et ut sit S. Bernardus, serm. 53: « Ut hinnulus quippe apparuit parvulus, qui natus est nobis. » Sie et Cassiodorus et Beda: Christus, inquit, est *hinnulus*, quia factus est humillimus inter homines, et ut ait Isaias, cap. lxi, 3, *neossinus virorum*. Addit. S. Anselmus Christum esse *hinnumum*, quia nulla carnis mole oppressus, et omnibus virtutibus ornatus, scilicet humilius mentis distinguatur. Idem vero dicitur caprea, ait Justus Orgelitanus, propter similitudinem carnis peccati, quam assumpsit. Aut per montes et colles intellige sanctos patricarios et prophetas: quia per medias generationes plurimas, inquit Tielmannus, post longam Patrum praecedentium seriem, tandem de virginis natu mundo apparuit. Quasi enim tot montes et colles transluit, quot ante ipsum processerunt diversae generationes Patrum praecedentium, ex quibus secundum carnem processit. Salit videlicet et monte illo sublimi, patre fidei nostre Abraham in filium Isae, ab hoc in filium Jacob, indeque in alios, et quasi salibus singulis nostrae mortalitatis factus vicinior: tandem manifestus in carne nostra mortali apparuit. Salutis ergo praecipius, cuius hic fit mentio, illo est Dei ad homines admis-

trum, et promoveat: quare instar hinnuli et capre contraria transiit montes et colles, ut mihi adsit et succurrat. Ita Joannes Carmelita: « Vox, inquit, dilecti mei, quia una id poterit, vi sua divina sonuit, et expergefecit me. »

Triclini  
Primo.  
Christus  
neglige  
tibus in  
monte  
hunc  
aperte.

Vox dilecti mei, ecce iste venit saliens in montibus, transliens colles. — Hebrews טְבַדֵּל mekappets, id est contraria super colles: qui enim fortiter et procul salve volum, membrum et vites contrahunt validus saliant. Vatablus, *occurrens per colles*.

Similis est dilectus meus capre, hinnuloque cervorum. — Chaldeus more suo hec referit ad liberationem Hebreorum ex Egypto: « Quando, inquit, habitabat populus domus Israel in Egypto, ascendit clamans (scilicet Christi) in deserto: Parate viam Domini, » Isai. xl, 3 et Matth. iii, 3. Ecce ergo Filius Dei venit in carne, ut me redimat, sibiisque despenderet: « Saliens in montibus, transliens colles. » Per montes et colles omnes angelorum ordines intellige, quos Christus et coro saliens in terram transiavit, ac sub omnibus se dimisit factus homo, iuxta illud Davidis: « Ministrum eum paulo minus ab angelis, » Psal. viii, 6, et Hebr. ii, 7; et ut sit S. Bernardus, serm. 53: « Ut hinnulus quippe apparuit parvulus, qui natus est nobis. » Sie et Cassiodorus et Beda: Christus, inquit, est *hinnulus*, quia factus est humillimus inter homines, et ut ait Isaias, cap. lxi, 3, *neossinus virorum*. Addit. S. Anselmus Christum esse *hinnumum*, quia nulla carnis mole oppressus, et omnibus virtutibus ornatus, scilicet humilius mentis distinguatur. Idem vero dicitur caprea, ait Justus Orgelitanus, propter similitudinem carnis peccati, quam assumpsit. Aut per montes et colles intellige sanctos patricarios et prophetas: quia per medias generationes plurimas, inquit Tielmannus, post longam Patrum praecedentium seriem, tandem de virginis natu mundo apparuit. Quasi enim tot montes et colles transluit, quot ante ipsum processerunt diversae generationes Patrum praecedentium, ex quibus secundum carnem processit. Salit videlicet et monte illo sublimi, patre fidei nostre Abraham in filium Isae, ab hoc in filium Jacob, indeque in alios, et quasi salibus singulis nostrae mortalitatis factus vicinior: tandem manifestus in carne nostra mortali apparuit. Salutis ergo praecipius, cuius hic fit mentio, illo est Dei ad homines admis-

trum, et promoveat: quare instar hinnuli et capre contraria transiit montes et colles, ut mihi adsit et succurrat. Ita Joannes Carmelita: « Vox, inquit, dilecti mei, quia una id poterit, vi sua divina sonuit, et expergefecit me. »

Triclini  
Primo.  
Christus  
neglige  
tibus in  
monte  
hunc  
aperte.

Vox dilecti mei, ecce iste venit saliens in montibus, transliens colles. — Hebrews טְבַדֵּל mekappets, id est contraria super colles: qui enim fortiter et procul salve volum, membrum et vites contrahunt validus saliant. Vatablus, *occurrens per colles*.

Similis est dilectus meus capre, hinnuloque cervorum. — Chaldeus more suo hec referit ad liberationem Hebreorum ex Egypto: « Quando, inquit, habitabat populus domus Israel in Egypto, ascendit clamans (scilicet Christi) in deserto: Parate viam Domini, » Isai. xl, 3 et Matth. iii, 3. Ecce ergo Filius Dei venit in carne, ut me redimat, sibiisque despenderet: « Saliens in montibus, transliens colles. » Per montes et colles omnes angelorum ordines intellige, quos Christus et coro saliens in terram transiavit, ac sub omnibus se dimisit factus homo, iuxta illud Davidis: « Ministrum eum paulo minus ab angelis, » Psal. viii, 6, et Hebr. ii, 7; et ut sit S. Bernardus, serm. 53: « Ut hinnulus quippe apparuit parvulus, qui natus est nobis. » Sie et Cassiodorus et Beda: Christus, inquit, est *hinnulus*, quia factus est humillimus inter homines, et ut ait Isaias, cap. lxi, 3, *neossinus virorum*. Addit. S. Anselmus Christum esse *hinnumum*, quia nulla carnis mole oppressus, et omnibus virtutibus ornatus, scilicet humilius mentis distinguatur. Idem vero dicitur caprea, ait Justus Orgelitanus, propter similitudinem carnis peccati, quam assumpsit. Aut per montes et colles intellige sanctos patricarios et prophetas: quia per medias generationes plurimas, inquit Tielmannus, post longam Patrum praecedentium seriem, tandem de virginis natu mundo apparuit. Quasi enim tot montes et colles transluit, quot ante ipsum processerunt diversae generationes Patrum praecedentium, ex quibus secundum carnem processit. Salit videlicet et monte illo sublimi, patre fidei nostre Abraham in filium Isae, ab hoc in filium Jacob, indeque in alios, et quasi salibus singulis nostrae mortalitatis factus vicinior: tandem manifestus in carne nostra mortali apparuit. Salutis ergo praecipius, cuius hic fit mentio, illo est Dei ad homines admis-

trum, et promoveat: quare instar hinnuli et capre contraria transiit montes et colles, ut mihi adsit et succurrat. Ita Joannes Carmelita: « Vox, inquit, dilecti mei, quia una id poterit, vi sua divina sonuit, et expergefecit me. »

Triclini  
Primo.  
Christus  
neglige  
tibus in  
monte  
hunc  
aperte.

Vox dilecti mei, ecce iste venit saliens in montibus, transliens colles. — Hebrews טְבַדֵּל mekappets, id est contraria super colles: qui enim fortiter et procul salve volum, membrum et vites contrahunt validus saliant. Vatablus, *occurrens per colles*.

Similis est dilectus meus capre, hinnuloque cervorum. — Chaldeus more suo hec referit ad liberationem Hebreorum ex Egypto: « Quando, inquit, habitabat populus domus Israel in Egypto, ascendit clamans (scilicet Christi) in deserto: Parate viam Domini, » Isai. xl, 3 et Matth. iii, 3. Ecce ergo Filius Dei venit in carne, ut me redimat, sibiisque despenderet: « Saliens in montibus, transliens colles. » Per montes et colles omnes angelorum ordines intellige, quos Christus et coro saliens in terram transiavit, ac sub omnibus se dimisit factus homo, iuxta illud Davidis: « Ministrum eum paulo minus ab angelis, » Psal. viii, 6, et Hebr. ii, 7; et ut sit S. Bernardus, serm. 53: « Ut hinnulus quippe apparuit parvulus, qui natus est nobis. » Sie et Cassiodorus et Beda: Christus, inquit, est *hinnulus*, quia factus est humillimus inter homines, et ut ait Isaias, cap. lxi, 3, *neossinus virorum*. Addit. S. Anselmus Christum esse *hinnumum*, quia nulla carnis mole oppressus, et omnibus virtutibus ornatus, scilicet humilius mentis distinguatur. Idem vero dicitur caprea, ait Justus Orgelitanus, propter similitudinem carnis peccati, quam assumpsit. Aut per montes et colles intellige sanctos patricarios et prophetas: quia per medias generationes plurimas, inquit Tielmannus, post longam Patrum praecedentium seriem, tandem de virginis natu mundo apparuit. Quasi enim tot montes et colles transluit, quot ante ipsum processerunt diversae generationes Patrum praecedentium, ex quibus secundum carnem processit. Salit videlicet et monte illo sublimi, patre fidei nostre Abraham in filium Isae, ab hoc in filium Jacob, indeque in alios, et quasi salibus singulis nostrae mortalitatis factus vicinior: tandem manifestus in carne nostra mortali apparuit. Salutis ergo praecipius, cuius hic fit mentio, illo est Dei ad homines admis-

trum, et promoveat: quare instar hinnuli et capre contraria transiit montes et colles, ut mihi adsit et succurrat. Ita Joannes Carmelita: « Vox, inquit, dilecti mei, quia una id poterit, vi sua divina sonuit, et expergefecit me. »

Triclini  
Primo.  
Christus  
neglige  
tibus in  
monte  
hunc  
aperte.

Vox dilecti mei, ecce iste venit saliens in montibus, transliens colles. — Hebrews טְבַדֵּל mekappets, id est contraria super colles: qui enim fortiter et procul salve volum, membrum et vites contrahunt validus saliant. Vatablus, *occurrens per colles*.

Similis est dilectus meus capre, hinnuloque cervorum. — Chaldeus more suo hec referit ad liberationem Hebreorum ex Egypto: « Quando, inquit, habitabat populus domus Israel in Egypto, ascendit clamans (scilicet Christi) in deserto: Parate viam Domini, » Isai. xl, 3 et Matth. iii, 3. Ecce ergo Filius Dei venit in carne, ut me redimat, sibiisque despenderet: « Saliens in montibus, transliens colles. » Per montes et colles omnes angelorum ordines intellige, quos Christus et coro saliens in terram transiavit, ac sub omnibus se dimisit factus homo, iuxta illud Davidis: « Ministrum eum paulo minus ab angelis, » Psal. viii, 6, et Hebr. ii, 7; et ut sit S. Bernardus, serm. 53: « Ut hinnulus quippe apparuit parvulus, qui natus est nobis. » Sie et Cassiodorus et Beda: Christus, inquit, est *hinnulus*, quia factus est humillimus inter homines, et ut ait Isaias, cap. lxi, 3, *neossinus virorum*. Addit. S. Anselmus Christum esse *hinnumum*, quia nulla carnis mole oppressus, et omnibus virtutibus ornatus, scilicet humilius mentis distinguatur. Idem vero dicitur caprea, ait Justus Orgelitanus, propter similitudinem carnis peccati, quam assumpsit. Aut per montes et colles intellige sanctos patricarios et prophetas: quia per medias generationes plurimas, inquit Tielmannus, post longam Patrum praecedentium seriem, tandem de virginis natu mundo apparuit. Quasi enim tot montes et colles transluit, quot ante ipsum processerunt diversae generationes Patrum praecedentium, ex quibus secundum carnem processit. Salit videlicet et monte illo sublimi, patre fidei nostre Abraham in filium Isae, ab hoc in filium Jacob, indeque in alios, et quasi salibus singulis nostrae mortalitatis factus vicinior: tandem manifestus in carne nostra mortali apparuit. Salutis ergo praecipius, cuius hic fit mentio, illo est Dei ad homines admis-

trum, et promoveat: quare instar hinnuli et capre contraria transiit montes et colles, ut mihi adsit et succurrat. Ita Joannes Carmelita: « Vox, inquit, dilecti mei, quia una id poterit, vi sua divina sonuit, et expergefecit me. »

Triclini  
Primo.  
Christus  
neglige  
tibus in  
monte  
hunc  
aperte.

Vox dilecti mei, ecce iste venit saliens in montibus, transliens colles. — Hebrews טְבַדֵּל mekappets, id est contraria super colles: qui enim fortiter et procul salve volum, membrum et vites contrahunt validus saliant. Vatablus, *occurrens per colles*.

Similis est dilectus meus capre, hinnuloque cervorum. — Chaldeus more suo hec referit ad liberationem Hebreorum ex Egypto: « Quando, inquit, habitabat populus domus Israel in Egypto, ascendit clamans (scilicet Christi) in deserto: Parate viam Domini, » Isai. xl, 3 et Matth. iii, 3. Ecce ergo Filius Dei venit in carne, ut me redimat, sibiisque despenderet: « Saliens in montibus, transliens colles. » Per montes et colles omnes angelorum ordines intellige, quos Christus et coro saliens in terram transiavit, ac sub omnibus se dimisit factus homo, iuxta illud Davidis: « Ministrum eum paulo minus ab angelis, » Psal. viii, 6, et Hebr. ii, 7; et ut sit S. Bernardus, serm. 53: « Ut hinnulus quippe apparuit parvulus, qui natus est nobis. » Sie et Cassiodorus et Beda: Christus, inquit, est *hinnulus*, quia factus est humillimus inter homines, et ut ait Isaias, cap. lxi, 3, *neossinus virorum*. Addit. S. Anselmus Christum esse *hinnumum*, quia nulla carnis mole oppressus, et omnibus virtutibus ornatus, scilicet humilius mentis distinguatur. Idem vero dicitur caprea, ait Justus Orgelitanus, propter similitudinem carnis peccati, quam assumpsit. Aut per montes et colles intellige sanctos patricarios et prophetas: quia per medias generationes plurimas, inquit Tielmannus, post longam Patrum praecedentium seriem, tandem de virginis natu mundo apparuit. Quasi enim tot montes et colles transluit, quot ante ipsum processerunt diversae generationes Patrum praecedentium, ex quibus secundum carnem processit. Salit videlicet et monte illo sublimi, patre fidei nostre Abraham in filium Isae, ab hoc in filium Jacob, indeque in alios, et quasi salibus singulis nostrae mortalitatis factus vicinior: tandem manifestus in carne nostra mortali apparuit. Salutis ergo praecipius, cuius hic fit mentio, illo est Dei ad homines admis-

trum, et promoveat: quare instar hinnuli et capre contraria transiit montes et colles, ut mihi adsit et succurrat. Ita Joannes Carmelita: « Vox, inquit, dilecti mei, quia una id poterit, vi sua divina sonuit, et expergefecit me. »

Triclini  
Primo.  
Christus  
neglige  
tibus in  
monte  
hunc  
aperte.

Vox dilecti mei, ecce iste venit saliens in montibus, transliens colles. — Hebrews טְבַדֵּל mekappets, id est contraria super colles: qui enim fortiter et procul salve volum, membrum et vites contrahunt validus saliant. Vatablus, *occurrens per colles*.

Similis est dilectus meus capre, hinnuloque cervorum. — Chaldeus more suo hec referit ad liberationem Hebreorum ex Egypto: « Quando, inquit, habitabat populus domus Israel in Egypto, ascendit clamans (scilicet Christi) in deserto: Parate viam Domini, » Isai. xl, 3 et Matth. iii, 3. Ecce ergo Filius Dei venit in carne, ut me redimat, sibiisque despenderet: « Saliens in montibus, transliens colles. » Per montes et colles omnes angelorum ordines intellige, quos Christus et coro saliens in terram transiavit, ac sub omnibus se dimisit factus homo, iuxta illud Davidis: « Ministrum eum paulo minus ab angelis, » Psal. viii, 6, et Hebr. ii, 7; et ut sit S. Bernardus, serm. 53: « Ut hinnulus quippe apparuit parvulus, qui natus est nobis. » Sie et Cassiodorus et Beda: Christus, inquit, est *hinnulus*, quia factus est humillimus inter homines, et ut ait Isaias, cap. lxi, 3, *neossinus virorum*. Addit. S. Anselmus Christum esse *hinnumum*, quia nulla carnis mole oppressus, et omnibus virtutibus ornatus, scilicet humilius mentis distinguatur. Idem vero dicitur caprea, ait Justus Orgelitanus, propter similitudinem carnis peccati, quam assumpsit. Aut per montes et colles intellige sanctos patricarios et prophetas: quia per medias generationes plurimas, inquit Tielmannus, post longam Patrum praecedentium seriem, tandem de virginis natu mundo apparuit. Quasi enim tot montes et colles transluit, quot ante ipsum processerunt diversae generationes Patrum praecedentium, ex quibus secundum carnem processit. Salit videlicet et monte illo sublimi, patre fidei nostre Abraham in filium Isae, ab hoc in filium Jacob, indeque in alios, et quasi salibus singulis nostrae mortalitatis factus vicinior: tandem manifestus in carne nostra mortali apparuit. Salutis ergo praecipius, cuius hic fit mentio, illo est Dei ad homines admis-

trum, et promoveat: quare instar hinnuli et capre contraria transiit montes et colles, ut mihi adsit et succurrat. Ita Joannes Carmelita: « Vox, inquit, dilecti mei, quia una id poterit, vi sua divina sonuit, et expergefecit me. »

Triclini  
Primo.  
Christus  
neglige  
tibus in  
monte  
hunc  
aperte.

Vox dilecti mei, ecce iste venit saliens in montibus, transliens colles. — Hebrews טְבַדֵּל mekappets, id est contraria super colles: qui enim fortiter et procul salve volum, membrum et vites contrahunt validus saliant. Vatablus, *occurrens per colles*.

Similis est dilectus meus capre, hinnuloque cervorum. — Chaldeus more suo hec referit ad liberationem Hebreorum ex Egypto: « Quando, inquit, habitabat populus domus Israel in Egypto, ascendit clamans (scilicet Christi) in deserto: Parate viam Domini, » Isai. xl, 3 et Matth. iii, 3. Ecce ergo Filius Dei venit in carne, ut me redimat, sibiisque despenderet: « Saliens in montibus, transliens colles. » Per montes et colles omnes angelorum ordines intellige, quos Christus et coro saliens in terram transiavit, ac sub omnibus se dimisit factus homo, iuxta illud Davidis: « Ministrum eum paulo minus ab angelis, » Psal. viii, 6, et Hebr. ii, 7; et ut sit S. Bernardus, serm. 53: « Ut hinnulus quippe apparuit parvulus, qui natus est nobis. » Sie et Cassiodorus et Beda: Christus, inquit, est *hinnulus*, quia factus est humillimus inter homines, et ut ait Isaias, cap. lxi, 3, *neossinus virorum*. Addit. S. Anselmus Christum esse *hinnumum*, quia nulla carnis mole oppressus, et omnibus virtutibus ornatus, scilicet humilius mentis distinguatur. Idem vero dicitur caprea, ait Justus Orgelitanus, propter similitudinem carnis peccati, quam assumpsit. Aut per montes et colles intellige sanctos patricarios et prophetas: quia per medias generationes plurimas, inquit Tielmannus, post longam Patrum praecedentium seriem, tandem de virginis natu mundo apparuit. Quasi enim tot montes et colles transluit, quot ante ipsum processerunt diversae generationes Patrum praecedentium, ex quibus secundum carnem processit. Salit videlicet et monte illo sublimi, patre fidei nostre Abraham in filium Isae, ab hoc in filium Jacob, indeque in alios, et quasi salibus singulis nostrae mortalitatis factus vicinior: tandem manifestus in carne nostra mortali apparuit. Salutis ergo praecipius, cuius hic fit mentio, illo est Dei ad homines admis-

trum, et promoveat: quare instar hinnuli et capre contraria transiit montes et colles, ut mihi adsit et succurrat. Ita Joannes Carmelita: « Vox, inquit, dilecti mei, quia una id poterit, vi sua divina sonuit, et expergefecit me. »

Triclini  
Primo.  
Christus  
neglige  
tibus in  
monte  
hunc  
aperte.

Vox dilecti mei, ecce iste venit saliens in montibus, transliens colles. — Hebrews טְבַדֵּל mekappets, id est contraria super colles: qui enim fortiter et procul salve volum, membrum et vites contrahunt validus saliant. Vatablus, *occurrens per colles*.

Similis est dilectus meus capre, hinnuloque cervorum. — Chaldeus more suo hec referit ad liberationem Hebreorum ex Egypto: « Quando, inquit, habitabat populus domus Israel in Egypto, ascendit clamans (scilicet Christi) in deserto: Parate viam Domini, » Isai. xl, 3 et Matth. iii, 3. Ecce ergo Filius Dei venit in carne, ut me redimat, sibiisque despenderet: « Saliens in montibus, transliens colles. » Per montes et colles omnes angelorum ordines intellige, quos Christus et coro saliens in terram transiavit, ac sub omnibus se dimisit factus homo, iuxta illud Davidis: « Ministrum eum paulo minus ab angelis, » Psal. viii, 6, et Hebr. ii, 7; et ut sit S. Bernardus, serm. 53: « Ut hinnulus quippe apparuit parvulus, qui natus est nobis. » Sie et Cassiodorus et Beda: Christus, inquit, est *hinnulus*, quia factus est humillimus inter homines, et ut ait Isaias, cap. lxi, 3, *neossinus virorum*. Addit. S. Anselmus Christum esse *hinnumum*, quia nulla carnis mole oppressus, et omnibus virtutibus ornatus, scilicet humilius mentis distinguatur. Idem vero dicitur caprea, ait Justus Orgelitanus, propter similitudinem carnis peccati, quam assumpsit. Aut per montes et colles intellige sanctos patricarios et prophetas: quia per medias generationes plurimas, inquit Tielmannus, post longam Patrum praecedentium seriem, tandem de virginis natu mundo apparuit. Quasi enim tot montes et colles transluit, quot ante ipsum processerunt diversae generationes Patrum praecedentium, ex quibus secundum carnem processit. Salit videlicet et monte illo sublimi, patre fidei nostre Abraham in filium Isae, ab hoc in filium Jacob, indeque in alios, et quasi salibus singulis nostrae mortalitatis factus vicinior: tandem manifestus in carne nostra mortali apparuit. Salutis ergo praecipius, cuius hic fit mentio, illo est Dei ad homines admis-

trum, et promoveat: quare instar hinnuli et capre contraria transiit montes et colles, ut mihi adsit et succurrat. Ita Joannes Carmelita: « Vox, inquit, dilecti mei, quia una id poterit, vi sua divina sonuit, et expergefecit me. »

Triclini  
Primo.  
Christus  
neglige  
tibus in  
monte  
hunc  
aperte.

Vox dilecti mei, ecce iste venit saliens in montibus, transliens colles. — Hebrews טְבַדֵּל mekappets, id est contraria super colles: qui enim fortiter et procul salve volum, membrum et vites contrahunt validus saliant. Vatablus, *occurrens per colles*.

Similis est dilectus meus capre, hinnuloque cervorum. — Chaldeus more suo hec referit ad liberationem Hebreorum ex Egypto: « Quando, inquit, habitabat populus domus Israel in Egypto, ascendit clamans (scilicet Christi) in deserto: Parate viam Domini, » Isai. xl, 3 et Matth. iii, 3. Ecce ergo Filius Dei venit in carne, ut me redimat, sibiisque despenderet: « Saliens in montibus, transliens colles. » Per montes et colles omnes angelorum ordines intellige, quos Christus et coro saliens in terram transiavit, ac sub omnibus se dimisit factus homo, iuxta illud Davidis: « Ministrum eum paulo minus ab angelis, » Psal. viii, 6, et Hebr. ii, 7; et ut sit S. Bernardus, serm. 53: « Ut hinnulus quippe apparuit parvulus, qui natus est nobis. » Sie et Cassiodorus et Beda: Christus, inquit, est *hinnulus*, quia factus est humillimus inter homines, et ut ait Isaias, cap. lxi, 3, *neossinus virorum*. Addit. S. Anselmus Christum esse *hinnumum*, quia nulla carnis mole oppressus, et omnibus virtutibus ornatus, scilicet humilius mentis distinguatur. Idem vero dicitur caprea, ait Justus Orgelitanus, propter similitudinem carnis peccati, quam assumpsit. Aut per montes et colles intellige sanctos patricarios et prophetas: quia per medias generationes plurimas, inquit Tielmannus, post longam Patrum praecedentium seriem, tandem de virginis natu mundo apparuit. Quasi enim tot montes et colles transluit, quot ante ipsum processerunt diversae generationes Patrum praecedentium, ex quibus secundum carnem processit. Salit videlicet et monte illo sublimi, patre fidei nostre Abraham in filium Isae, ab hoc in filium Jacob, indeque in alios, et quasi salibus singulis nostrae mortalitatis factus vicinior: tandem manifestus in carne nostra mortali apparuit. Salutis ergo praecipius, cuius hic fit mentio, illo est Dei ad homines admis-

trum, et promoveat: quare instar hinnuli et capre contraria transiit montes et colles, ut mihi adsit et succurrat. Ita Joannes Carmelita: « Vox, inquit, dilecti mei, quia una id poterit, vi sua divina sonuit, et expergefecit me. »

Triclini  
Primo.  
Christus  
neglige  
tibus in  
monte  
hunc  
aperte.

Vox dilecti mei, ecce iste venit saliens in montibus, transliens colles. — Hebrews טְבַדֵּל mekappets, id est contraria super colles: qui enim fortiter et procul salve volum, membrum et vites contrahunt validus saliant. Vatablus, *occurrens per colles*.